
 
 
 
 
 
 
 

 
Area Edilizia 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo, in particolare l’art. 6 che assicura il rispetto dei principi di efficienza 
ed efficacia attraverso l'utilizzo di modelli procedimentali ed organizzativi ispirati alla 
ottimizzazione dei tempi dei processi decisionali, privilegiando l'uso degli strumenti 
telematici e di semplificazione.; 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla digitalizzazione e riorganizzazione dei processi così come 
dettato dal D. Lgs. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 
CONSIDERATA l’adozione da parte dell’Area Edilizia di un Sistema Informativo centralizzato basato su 

applicativo Microsoft Sharepoint, denominato COLLABORA, necessario per la completa 
digitalizzazione dei processi; 

 

CONSIDERATA la necessità di individuare un’unità di personale che curi gli aspetti connessi al 
mantenimento del Sistema Informativo COLLABORA; 

 
 

CONSIDERATO che il Dirigente dell’Area Edilizia, per tale incarico, ha proposto l’ing. Vincenzo 
COZZOLINO, in possesso delle specifiche competenze in materia di Sistemi Informativi; 

 

D E C R E T A 
 

A decorrere dalla data del presente provvedimento l’ing. Vincenzo COZZOLINO, categoria D posizione 
economica D1, area tecnico - scientifica ed elaborazione dati, è conferito l’incarico di Responsabile dei 
Sistema Informativi (RSI) per l’Area Edilizia. 
 

Il predetto ing. COZZOLINO è tenuto, per le esigenze dell’Area Edilizia, a: 

a) provvedere alla progettazione, implementazione, sviluppo e sicurezza del flusso informativo rispetto alle 
esigenze dell’Area; 

b) provvedere alla cura e mantenimento, ivi compresa la gestione delle abilitazioni, del sottosito AREAED 
del Sistema Informativo COLLABORA; 

b) fornire supporto alla realizzazione e all’aggiornamento delle app necessarie alla digitalizzazione dei 
processi; 

c) supervisionare al corretto utilizzo delle app; 

d) provvedere alla programmazione delle esigenze Hardware e Software dell’Area rispetto alle attività 
presenti; 

e) proporre soluzioni e supporto del personale AREAED in caso di malfunzionamenti 
 

 
Il succitato incarico dovrà essere svolto secondo le indicazioni che saranno date dal Dirigente dell’Area 
Edilizia. 

 

 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Alessandro Buttà 
Area Edilizia 
Il Dirigente: Ing. Maurizio PINTO  
area.edilizia@unina.it  

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

G
/2024/42 del 19/01/2024

F
irm

atari: B
uttà A

lessandro


